
Муниципальное   общеобразовательное   учреждение 

Борковская    средняя   общеобразовательная   школа им. И.Д. .Папанина 

152 710   Ярославская область Некоузский район, п. Борок,   дом 134 

 

Приказ 
     

от  01 сентября    2021 г.                                                                                                 № 01.08/ 122  

«О  дежурстве по школе» 
В связи с началом нового 2021-2022  учебного года, в целях обеспечения в школе 

благоприятной рабочей обстановки, поддержания порядка, соблюдения охраны труда и 

безопасности жизни учащихся, сохранности школьного имущества 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать дежурство по школе 

1.1. администрации: 

       директор школы Антонова Н.А.- среда 

       зам. дир. по ОБ Платонов В.В. – понедельник 

       зам. дир. по УВР Еманова О.Ю.  – вторник  

зам.дир. по ВР Бырдина Л.Н. - четверг  

педагог-организатор Пряникова Е.А. - пятница 

       1.2. учителей и классных руководителей (по графику): 

             у входа -  встреча учащихся с 8.00 до 8.20  

             на этажах школы: во время перемен   

2.  Ответственной за дежурство по школе назначить заместителя директора по воспитательной 

работе  Бырдину Л.Н. 
3.  Вменить в обязанности дежурных  обеспечивать: 

3.1. дисциплину учеников; 
3.2. сохранность школьного имущества; 
3.3. санитарное состояние школы; 
3.4. смену обуви обучающимися; 

4. В целях поддержания санитарного состояния на пришкольной территории Бырдиной Л.Н..  

закрепить за классами зоны уборки на пришкольной территории.  
5. В связи с повышенной опасностью угрозы террористических актов на территории школ, 

запретить вход посторонним лицам в здание школы без разрешения директора школы. 

Также запрещается допускать посторонних лиц на уроки. Персональную ответственность за 

нахождение посторонних лиц в здании школы несет ответственный дежурный 

администратор, дежурный учитель.  
6. Гардеробщик, дневной сторож, заместитель по безопасности: 

6.1. контролирует  вход в помещение школы посторонних лиц; 

6.2.  записывает в журналы Ф.И.О., время входа и время выхода, личную подпись входящих. 

6.3. докладывает обо всех подозрительных лицах, оставленных подозрительных предметах, 

представляющих реальную опасность жизни и здоровью участников учебно-

воспитательного процесса незамедлительно директору школы. 

7. Контроль над  исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы _____________  Н.А. Антонова 

 

 С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к приказу №01.08/122  

От 01.09.2021 

 

 

Дни недели ФИО 

учителей 

Понедельник Дмитриева Л.В. 

Кондратьева Г.М. 

Кузнецов И.С. 

Вторник Власова Н.С. 

Кондратьева А.В. 

Среда Карпович О.Б. 

Смирнова Т.Б. 

Четверг Баранов А.Б. 

Кузнецова Т.В. 

Соколова В.В. 

Пятница Красавина О.Б. 

Постнова Н.Н. 

 


		2021-09-14T11:53:52+0400
	МОУ БОРКОВСКАЯ СОШ




